
 

 

RECH GIULIO ASSESSORE Presente

Presenti/Assenti

APPROVAZIONE CONVENZIONE A LIVELLO TERRITORIALE
DENOMINATA "EMERGENZA UCRAINI".

BORDIGNON ESNEDA ASSESSORE Presente

Comune di San Zenone degli Ezzelini
Provincia di Treviso

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 33 del 16-05-2022

MARIN FABIO

TOMBOLATO FILIPPO ASSESSORE Presente

SINDACO Presente

   5    0

Oggi  sedici del mese di maggio dell'anno  duemilaventidue alle ore 17:45, nella
residenza comunale, convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale
così composta:

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO INCARICATO  ZEN GIORGIO.

Il Sig. MARIN FABIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

OGGETTO

ZILIOTTO STEFANIA ASSESSORE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 16-05-2022

Presente



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATA la situazione di emergenza causata dal conflitto in atto in Ucraina che ha
provocato un arrivo cospicuo di profughi anche nel nostro territorio.

VISTA la disponibilità del Comune di San Zenone degli Ezzelini a partecipare attivamente
all’accoglienza dei profughi con le proprie competenze impegnandosi a porre in essere attività ed
iniziative atte, eventualmente, a favorire la progressiva integrazione degli stessi nel territorio e nella
comunità locale.

DATO ATTO che tale disponibilità è stata oggetto di approvazione di un accordo quadro tra
la conferenza dei Sindaci dell’ULSS 2, dell’AULSS 2, la CPIA, l’INPS, l’Ufficio Scolastico
Territoriale di Treviso, il Servitium Emiliani Onlus (braccio operativo di Caritas Tarvisina) e la
Fondazione Caritas Vittorio Veneto Onlus, accordo approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 19 del 24.03.2022.

RAVVISATA ora la necessità di approvare una convenzione a livello territoriale denominata
“EMERGENZA UCRAINI”, che opererà grazie ad un coordinamento per la gestione
dell’accoglienza in comunità dei profughi, con la prospettiva di ottimizzare con l’Associazionismo
locale le risorse del territorio, al fine di favorire il benessere delle persone accolte e della comunità
accogliente.

PRECISATO che il coordinamento sarà così costituito:
Rappresentanti dell’Amministrazione Comunale, individuati nelle persone:-

Sindaco Fabio Marin
Assessore ai Servizi Sociali Esneda Bordignon

Un rappresentante per ogni Parrocchia afferente al territorio comunale, individuato nelle-
persone:

Parrocchia Ca’ Rainati Francesco Pellizzer
Parrocchia San Zenone Carlo De Domeneghi e Bruno Martino

Un rappresentante per ogni associazione del territorio coinvolta nel progetto, individuati nelle-
persone:

Associazione “Pro Loco” - gruppo “San Zenone Solidale” Angela Pellizzari
Associazione “Il Ciclamino” Romeo Gazzola
Gruppo “Protezione Civile” Valentino Grassotto.

VALUTATO che il coordinamento avrà come primo compito quello di mettere in rete tutte le
realtà ospitanti presenti nel territorio comunale. Avrà inoltre il compito di garantire che nel
medio/lungo periodo l’accoglienza dei profughi ucraini risulti promuovente le loro persone e sia
sostenibile. A tale scopo nella convenzione vengono evidenziati i seguenti nuclei: vitto e vestiario,
alloggio, trasporto, attività di animazione, attività sportive.

VISTA la bozza di convenzione allegata alla presente (Allegato Sub A).

RITENUTO di procedere alla sua approvazione.

RICHIAMATO lo Statuto Comunale.

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
locali”.

ACQUISITI i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi degli
artt. 49, comma 1, e art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

CON voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 16-05-2022



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

D E L I B E R A

Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto.1.

Di approvare, per meglio gestire l’accoglienza a livello territoriale dei cittadini ucraini nel nostro2.
Comune, l’allegata convenzione (Allegato Sub A) denominata “EMERGENZA UCRAINI” che
verrà sottoscritto tra:
Rappresentanti dell’Amministrazione Comunale, individuati nelle persone:-
Sindaco Fabio Marin
Assessore ai Servizi Sociali Esneda Bordignon

Un rappresentante per ogni Parrocchia afferente al territorio comunale, individuato nelle-
persone:
Parrocchia Ca’ Rainati Francesco Pellizzer
Parrocchia San Zenone Carlo De Domeneghi e Bruno Martino

Un rappresentante per ogni associazione del territorio coinvolta nel progetto, individuati-
nelle persone:
Associazione “Pro Loco” - gruppo “San Zenone Solidale” Angela Pellizzari
Associazione “Il Ciclamino” Romeo Gazzola
Gruppo “Protezione Civile” Valentino Grassotto.

Di incaricare il Responsabile dell’Area IV “Servizi alla persona” ad adottare tutti i provvedimenti3.
conseguenti al presente provvedimento.

LA GIUNTA COMUNALE

stante l’urgenza, con separata votazione favorevole unanime espressa in forma palese, dichiara la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

* * * * *

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 16-05-2022



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

OGGETTO APPROVAZIONE CONVENZIONE A LIVELLO TERRITORIALE
DENOMINATA "EMERGENZA UCRAINI".

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO INCARICATO
F.to  MARIN FABIO F.to  ZEN GIORGIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate)

L’ASSESSORE ANZIANO
F.to ZILIOTTO STEFANIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. n.
82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 16-05-2022



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE A LIVELLO TERRITORIALE
DENOMINATA "EMERGENZA UCRAINI".

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/2000

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.
n. 267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”.

*per la motivazione indicata con nota:

Data 16-05-22 Il Responsabile del Servizio
F.to REBELLATO MARIA

TERESA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 16-05-2022



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE A LIVELLO TERRITORIALE
DENOMINATA "EMERGENZA UCRAINI".

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/2000

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.
n. 267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile.

*per la motivazione indicata con nota:

Data 16-05-22 Il Responsabile del Servizio
F.to ZEN GIORGIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 16-05-2022



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 33 del 16-05-2022

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE A LIVELLO TERRITORIALE
DENOMINATA "EMERGENZA UCRAINI".

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 18-05-2022 fino al 01-06-2022 con numero di
registrazione 412.

COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI
EZZELINI li 18-05-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 16-05-2022



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 33 del 16-05-2022

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE A LIVELLO TERRITORIALE
DENOMINATA "EMERGENZA UCRAINI".

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI
EZZELINI li 30-05-2022

IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del
D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 16-05-2022


